
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

430 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXX

ld :0E288E269782E7 AC 

~f;{Ü,!J 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 156/2022 - CPL/PMAA 

TOMADA DE PREÇOS Nº: 012/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALl2ADA PARA A ADEQUAÇÃO DE 

ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO ALMEIDA/PI, NOS TERMOS DA 

PROPOSTA Nº 008800/2021 E CONVtNIO Nº 925445/2021, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO 

EDITAL 

EMPRESAS LICITANTES: 011 CBS CONSTRUTORA LTDA- EPP (CNPJ Nº 32,609.669/0001-711; 021 J, A. C. 

SA EIRELI - EPP (CNPJ Nº 17.257.344/0001-831; 03) LIMA BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA - ME 

(CNPJ Nº 41.788.564/0001-18); 04) NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA (CNPJ Nº 30.962.822/0001-14); OS) AR ENGENHARIA EIRELI (CNPJ Nº 28.395.450/0001-40); 06) 

CONSTRUTORA ZETTA LTDA - EPP (CNPJ Nº 11.119.545/0001-38); 07) LUCIANO GIL CONSTRUCOES 

EIRELI (CNPJ Nº 27.519.301/0001-82); 08) LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA (CNPJ Nº 02.664.140/0001-

90) E 09) J W SOUSA LIMA EIRELI (CNPJ Nº 08.672.027/0001-32) 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

DECISÃO ANÁLISE E JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Diante do exposto, com base na fundamentação aduzida anteriormente e com espeque no art. 43, 

Inciso 1, da Lei nº 8.666/93, a Comissão Permanente de Licitações deste Município decide e toma público 

para conhecimento dos Interessados o mapa dos licitantes que participaram da Tomada de Preços n• 

012/2022 - CPL/PMAA, nos termos do quadro abaixo: 

LICITANTE SITUAÇÃO 

01 CBS CONSTRUTORA LTDA-EPP (CNPJ n• 32.609.669/0001-71) HABILITADA 

02 J. A. C. SA EIRELI -EPP (CNPJ n· 17.257.344/0001-83} INABILITADA 

03 UMA BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (CNPJ nº 41.788.564/0001- HABILITADA 

18) 

04 NATUS SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ INABILITADA 
n· 30.962.822/0001-14) 

05 AR ENGENHARIA EIRELI (CNPJ nº 28.395.450/0001-40) INABILITADA 

06 CONSTRUTORA ZETTA LTDA- EPP (CNPJ nº 11.119.545/0001-38) INABILITADA 

07 LUCIANO GIL CONSTRUCOES EIREU (CNPJ n• 27.519.301/0001-82) INABILITADA 

08 LUSTOSA CONSTRUTORA LTDA (CNPJ nº 02.664.140/0001-90) INABILITADA 

09 J W SOUSA UMA EIRELI (CNPJ nº 08.672.027/0001-32) INABILITADA 

Informa-se que a íntegra da decisão se encontra a disposição dos Interessados perante a Comissão de 

Licitações desta Prefeitura Municipal, situada na Praça Agostinho Varão, s/n, Centro em Antônio 

Almeida/PI, ou disponível por via eletrônica mediante solicitação, em dias úteis e no horário de 
expediente. 

Ressalta-se, nos termos do art. 109, inciso 1, alínea a, da Lei n• 8.666/93 que o prazo legal para 

interposição de eventual recurso administrativo contra a decisão proferida inicia-se a partir da 

publicação deste extrato na imprensa oficial deste ente público. 

Desde já, caso não haja a interposição de recurso administrativo contra a decisão proferida, fica 

designada sessão pública para abertura, análise e julgamento das propostas de preços (Envelopes n• 02) 

das licitantes habilitadas para o dia 27 de dezembro de 2022, às 10 h e 00 min, a ser realizada na sala da 

Comissão Permanente de Licitações, estabelecida na Praça Agostinho Varão, s/n, Centro em Antônio 

Almeida/PI. 

Publique-se. 

Antônio Almeida/PI, 15 de dezembro de 2022. 

JO~ ROBERT DE SOUSA FREIRE 

Presidente da CPL / PMAA 

GIUARD BEZERRA DE CARVALHO 

Membro da CPL 

PEDRO MATEUS SANTANA DA SILVA 

Membro da CPL 

ld: 1518E9806B34E6AC 
~MARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 
a Floriano Peixoto nº 256 - Centro - Beneditinos - Piaul 

CEP: 64380-000 - CNPJ: 01.560.809/0001-30 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 

A Câmara Municipal de Beneditinos, Estado do Piaul, torna público, para conhecimento dos 
interessados que, no dia 29 de dez.embro de 2022, às 1 0h:00min, fará reali7.ar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, tendo por objeto a Aquisição de 
um veículo, tipo pick-up, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Beneditinos
PI, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 123/06, Lei 
147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e alterações e subsidiariamente no que couber as 
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. LOCAL DA SESSÃO/SITE: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital está disponibilizado, na Integra, no 
endere~o eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br1 no portal da transparência 
deste Orgão e também poderão ser lidos e/ou obtidos no Prédio da Câmara Municipal de 
Beneditinos, setor da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Situado à Rua Floriano 
Peixoto, 256, Centro, Beneditinos-PI, CEP: 64.380.000, no horário de 08h00min às 
13h00min. Informações adicionais no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h:00min 
às 13h:00min. 

Beneditinos (PI), 15 de dez.embro de 2022. 

©tiy,Q..u..dPv ~~ c lA._ ~ 
Elineuda Rodrigues ela Fonseca 

Presidente da CPL 

ld:OE288E269782E6B9 
CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS 
Rua Floriano Peixoto nº 256 - Centro - Beneditinos - Piaul 

CEP: 64380-000 - CNPJ: 01 .560.809/0001-30 

PORTARIA Nº 027/2022 Beneditinos - Piauí, 14 de dezembro de 2022. 

Dispõe o pregoeiro e equipe de apoio para 
atuarem em licitações na modalidade de 
pregão no âmbito da Câmara Municipal de 
Beneditinos - Piaui. 

O Presidente da Câmara Municipal de Beneditinos, Estado do Piauí, Senhor José 
Eml/io de Sousa da Rocha, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e em conformidade com a Constituição Federal, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o pregoeiro e Equipe de Apolo, para compor a Comissão 
Permanente de Licitação, na modalidade Pregão, da Cãmara Municipal de Beneditinos - PI, 
conforme descrição infra: 

! - Pregoeiro: 

• Elineuda Rodrigues da Fonseca - CPF: 980.388. 733--49 

!! - Equipe de Apolo: 

• Luiza Marques de Abreu Lavor - CPF:184.726.723-87 
• Charliene Costa Sousa Moura - CPF: 804.692.213-72 

Art. 3°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário . 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Cêmara Municipal de Beneditinos -PI , Gabinete do Presidente, em 14 de 
dezembro de 2022. 

Presidente da Cãmara Municipal de Beneditinos-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

